
1月28日（木）

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

1月27日（水）

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

11：30-13：30

シンポジウム1
メディアと取り組む
こころのバリアフリー

13：50-14：50
共催セミナー1　

うつ病患者のレジリエンス
を邪魔しない治療とは？
共催 : ヴィアトリス製薬（株）
／大日本住友製薬（株）

16：00-16：30
総会/評議員会

17：00-19：00

シンポジウム2
ひきこもりの

包括的評価と病態・
ステージに応じた支援

※オンデマンド配信
（演者発表）／

ライブ配信（総合討論）

17：00-19：00

共催シンポジウム1

双極性障害に対する
抗精神病薬の
有用性と問題点

共催 : 大日本住友製薬（株）

9：00-11：00

シンポジウム3

超高齢者のうつ病診療

9：00-10：00
共催セミナー2

休職中勤労者うつ病患者の
復職の課題と今後

共催 : 日本イーライリリー（株）
／塩野義製薬（株）

10：20-11：20
共催セミナー3

うつ病診療におけるShared Decision 
Making（SDM）の実現可能性

共催 : 武田薬品工業（株）／
ルンドベック・ジャパン（株）

11：20-13：20
シンポジウム4
気分障害における
鍼灸の可能性

～ボトムアップ・ニューロ
モデュレーション～
Challenge of 

Acupuncture in Mood 
Disorder: Bottom-up 
Neuromodulation
※後日、オンデマンド配信 13:00-14:00

共催セミナー4
うつ病治療のunmet 
medical needsを
多層的に紐解いてみる
共催 : Meiji Seikaファルマ（株）

13：40-15：40

共催シンポジウム2
「うつ」のリワーク
プログラムの
過去、現在、未来
～コロナの時代の
リワーク～

共催 : 
武田薬品工業（株） ジャパンメディカルオフィス／
ルンドベック・ジャパン（株） メディカルアフェアーズ部

14：20-15：20
共催セミナー5

保険診療における反復経頭蓋磁気刺激
（rTMS）療法の実践 ～rTMS療法は
日本のうつ病医療を変えるか？～
共催 : 帝人ファーマ（株）

17：00-19：00

共催シンポジウム4

Cognition and 
Beyond: Changing 
the Trajectory of 
Bipolar Disorder

共催 : 大日本住友製薬（株）

15：40-17：40

共催シンポジウム3

うつ病と
AD/HDの併存

共催 : 
塩野義製薬(株) メディカルアフェアーズ部／
武田薬品工業(株) ジャパンメディカルオフィス

18：00-19：00
共催セミナー6

双極性障害の診断の見分け方と
治療ガイドラインの用い方

共催 : 共和薬品工業(株)／
吉富薬品(株)

13：30-15：40

自殺対策委員会
企画研修会　

自殺が生じたあとのケア：
患者や同僚を失った
医療者・勤労者のケア

〈事前登録制〉
〈有料〉
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日程表（ライブ配信）
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9：00-10：00
共催セミナー7

うつ病患者の復職・復職後
サポート：主治医―職域連携

共催 : 持田製薬(株)／
田辺三菱製薬(株)／吉富薬品(株)

10：30-11：30
共催セミナー9

双極性障害治療において
寛解を目指すために治療者が
心がけるべきこととは
共催 : 大塚製薬(株)

9：30-10：30
共催セミナー8
難治性うつ病の
診断と治療

共催 : 
ヤンセンファーマ（株） メディカルアフェアーズ本部

11：00-12：00
共催セミナー10

双極性障害に対する薬物
治療のエビデンスレビュー：
ルラシドンに焦点を当てて
共催 : 大日本住友製薬㈱

12：10-13：10
共催セミナー11
共同意思決定（Shared 
Decision Making）による

不眠症治療戦略
共催 : エーザイ（株）

16：00-18：00

シンポジウム5

「新型/現代型うつ」
概念を臨床精神医学・
心理学および文化社会的
観点から再構築する
※オンデマンド配信
（演者発表）／

ライブ配信（総合討論）

16：00-17：40

共催市民公開講座
働く人のうつ病について

共催 ： 日本うつ病学会／
一般社団法人

日本うつ病センター（JDC）／
日本イーライリリー（株）／
塩野義製薬（株）

9：30-18：00

EGUIDEプロジェクト

うつ病治療
ガイドライン講習会

〈事前登録制〉
〈有料〉

※休憩あり

JSPN

日程表（ライブ配信）2

� JSPN ：日本精神神経学会精神科専門医制度 単位対象セッション
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